
 
COMUNE DI RAMACCA 

PROVINCIA DI CATANIA 

AVVISO AI CONTRIBUENTI 
TASSA SUI SERVIZI INDIVISIBILI (TASI) anno 2015 

 
GENTILE CONTRIBUENTE,  LE RICORDIAMO CHE IL 16 DICEMBRE 2015 SCADE IL 
TERMINE PER IL VERSAMENTO DEL SALDO DELL’IMPOSTA TASI. L’IMPORTO DELLA 
SECONDA RATA A SALDO DOVRÀ ESSERE VERSATO IN CONFORMITÀ ALLE ALIQUOTE E 
AGEVOLAZIONI APPROVATE DAL CONSIGLIO COMUNALE CON DELIBERAZIONE N.48 DEL 
30/07/2015 NEL MODO SEGUENTE: 
 ABITAZIONE PRINCIPALE E RELATIVE PERTINENZE: ALIQUOTA 2,5 PER MILLE; 
 ALTRI IMMOBILI: ALIQUOTA 2,5 PER MILLE; 
 FABBRICATI RURALI AD USO STRUMENTALE: ALIQUOTA 1 PER MILLE; 
 ALTRI IMMOBILI CATEGORIA DA D/01 A D/09 : ALIQUOTA 0,80 PER MILLE. 
 
NEL CASO IN CUI L'UNITÀ IMMOBILIARE SIA OCCUPATA DA UN SOGGETTO DIVERSO DAL 
TITOLARE, L'OCCUPANTE VERSA LA TASI NELLA MISURA DEL 30% DELL'AMMONTARE 
COMPLESSIVO,CALCOLATO APPLICANDO LE ALIQUOTE E LE RIDUZIONI SOPRA RIPORTARE 
E LA RESTANTE PARTE È CORRISPOSTA DAL TITOLARE DEL DIRITTO REALE SULL'UNITÀ 
IMMOBILIARE. 
 
SONO STATE, INOLTRE, APPROVATE LE SEGUENTI RIDUZIONI: 

A) ABITAZIONE CON UNICO OCCUPANTE: 30% 
B) ABITAZIONI TENUTE A DISPOSIZIONE PER USO STAGIONALE OD ALTRO USO 
LIMITATO E DISCONTINUO:15%; 
C) ABITAZIONI OCCUPATE DA SOGGETTI NON PENSIONATI CHE RISIEDONO O     
ABBIANO LA DIMORA PER PIU’ DI SEI MESI ALL’ANNO ALL’ESTERO : 20%; 
D) ABITAZIONI POSSEDUTE DA CITTADINI IN PENSIONE RESIDENTI ALL’ESTERO ED 
ISCRITTI AL REGISTRO AIRE: 66,66%. 
 

PER LE AGEVOLAZIONI SARANNO PRESE IN CONSIDERAZIONE LE ISTANZE GIA’ 
PRESENTATE IN SEDE DI VERSAMENTO DELL’ACCONTO. 
 
NON SI PROCEDE AL VERSAMENTO DELLA TASSA QUALORA L’IMPORTO NON SIA 
SUPERIORE AD EURO 4,00. 
 
I VERSAMENTI DEVONO ESSERE ESEGUITI CON MODELLO F.24. 
 
CODICE ENTE/ COMUNE DI RAMACCA “H168” 
 
UTILIZZO DEI CODICI DEL TRIBUTO 
3958 - “TASI – TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI SU ABITAZIONE PRINCIPALE E 
RELATIVE PERTINENZE”; 
3959 - “TASI – TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI PER FABBRICATI RURALI AD USO 
STRUMENTALE”; 
3960 - “TASI – TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI SU AREE EDIFICABILI”; 
3961 - “TASI – TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI PER ALTRI FABBRICATI”. 

  



PAGAMENTO PER NON RESIDENTI NEL TERRITORIO DELLO STATO 
I contribuenti non residenti nel territorio dello Stato che devono effettuare i pagamenti della TASI 
dall’estero, nel caso in cui non sia possibile utilizzare il modello F24, dovranno provvedere tramite bonifico 
bancario utilizzando le seguenti coordinate: 
COMUNE DI RAMACCA 
IT28O0503684150CC1030000370    
code swift: POPRIT31103 
 

 
Il Funzionario Responsabile I.U.C. 

F.to Dott.ssa Tommasa Saitta 


